PAPARAN DAN PEMBAHASAN DATA HASIL PENELITIAN

4.1. Paparan Data Hasil Penelitian

4.1.1. Profil Bank Muamalat Indonesia

Pada tahun 1991, Bank Muamalat Indonesia adalah bank syariah pertama

di Indonesia yang didirikan pada tanggal 24 Rabiuts Tsani 1412 H atau 1

November 1991. Pendirian digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dengan dukungan Pemerintah

Republik Indonesia. Modal Awal diperoleh dari sejumlah pribadi, pengusaha serta

pejabat Muslim dengan nominal sebesar Rp 84 Miliar. Tambahan Modal Awal

diperoleh dari Masyarakat, sehingga melengkapi jumlah Modal Awal menjadi

total sebesar Rp 106 Miliar. Acara pengumpulan modal dilaksanakan di Istana

Presiden Bogor, Jawa Barat. Presiden Republik Indonesia saat itu terlibat

langsung dalam pendirian bank syariah pertama ini.

Mulai beroperasi pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Bank

Muamalat secara aktif ikut mempromosikan pendirian dan pengembangan industri

perbankan dan bisnis keuangan syariah lainnya seperti: asuransi syariah pertama

(Takaful), Bank Pembiayaan Rakyat Syariah (BPRS) termasuk dengan suntikan

modal dan bantuan teknis, Pusat Inkubasi Bisnis Usaha Kecil dan Menengah